

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Alegre
Prefeitura Municipal de Alegre
Concorrência por Menor Preço - 000004/2024

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
27/09/2024 - 14:59:15	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL - 004/2024.	30/09/2024 - 17:42:33	Indeferido	Pedido: Impugnação_CE0042024_PMA_CBUQ_MINISTÉRIO_CIDADESok.p Julgamento: Parecer de Impugnação - CE 004-2024 - (Indeferida) - assinada (ok).pdf

Embasamento: APRESENTA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E ANEXOS, NOS TERMOS DO ART. 164 DA LEI 14.133/2021, VISTO NÃO ATENDIMENTO AO ART. 67 DA LEI 14.133/2021.

Julgamento: DE ACORDO COM DECISÃO NO PARECER DE IMPUGNAÇÃO AOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO - CE 004/2024.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	381,38	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31 M ALTURA X 1,56 M LARGURA ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALACAO E RE TIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE,BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROP RIO COM UNIDA	1.541,50	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	1.490,37	7,5900	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	763,45	18,1500	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	2.398,98	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	144,15	40,5400	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS	32,37	399,9600	M	Homologado	Menor Preço
	0008	REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS	4,49	1.998,5600	M²	Homologado	Menor Preço



0009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	6,52	764,3800 t	Homologado	Menor Preço
0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	1,34	1.910,9600 t	Homologado	Menor Preço
0011	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	1,70	229,3200 t	Homologado	Menor Preço
0012	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	8,42	566,0600 M³	Homologado	Menor Preço
0013	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	13,74	25,7000 M³	Homologado	Menor Preço
0014	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	4,62	918,6200 t	Homologado	Menor Preço
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	1,34	2.296,5300 t	Homologado	Menor Preço
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	1,70	275,5900 t	Homologado	Menor Preço
0017	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	2,98	1.872,1800 M²	Homologado	Menor Preço
0018	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	284,93	468,0500 M³	Homologado	Menor Preço



0019	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	4,62	1.006,2900 t	Homologado	Menor Preço
0020	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (1)	0,51	30.088,2700 t	Homologado	Menor Preço
0021	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	1,34	35.580,7800 t	Homologado	Menor Preço
0022	IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA	0,51	1.872,1800 M²	Homologado	Menor Preço
0023	PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO	0,35	1.872,1800 M²	Homologado	Menor Preço
0024	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	238,97	179,7300 t	Homologado	Menor Preço
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (2)	0,51	5.373,9000 t	Homologado	Menor Preço
0027	EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	2.632,22	2,2500 t	Homologado	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	2.699,31	0,7500 t	Homologado	Menor Preço
0029	FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	3.601,42	9,8900 t	Homologado	Menor Preço
0030	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	2,23	5.435,6100 t	Homologado	Menor Preço
0031	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	238,92	92,5500 M³	Homologado	Menor Preço



0032	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PASSEIO)	4,62	138,8300 t	Homologado	Menor Preço
0033	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	0,51	4.150,9100 t	Homologado	Menor Preço
0034	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	1,34	4.164,8000 t	Homologado	Menor Preço
0035	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20 EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	902,46	55,5300 M³	Homologado	Menor Preço
0036	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	74,18	364,3200 M	Homologado	Menor Preço
0037	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	79,53	36,4100 M	Homologado	Menor Preço
0038	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	239,59	168,1900 M²	Homologado	Menor Preço
0039	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (PASSEIO)	3,12	1.474,9600 t	Homologado	Menor Preço
0040	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	1,23	1.642,1200 t	Homologado	Menor Preço



0041	RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS	35,04	180,0000	M	Homologado	Menor Preço
0042	REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	107,37	180,0000	M	Homologado	Menor Preço
0043	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 3,0 M. 2 ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.AF_02/2021	6,33	1.329,2200	M³	Homologado	Menor Preço
0044	REATERRO MECANIZADO DE VALA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PROF. DE ATE 1,5M 2 REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3 / POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DEINTERFERENCIA. AF_04/	14,68	965,7000	M³	Homologado	Menor Preço
0045	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO	157,58	123,8700	M³	Homologado	Menor Preço
0046	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	4,62	803,7900	t	Homologado	Menor Preço
0047	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	0,51	5.555,4300	t	Homologado	Menor Preço
0048	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	1,34	7.118,9900	t	Homologado	Menor Preço
0049	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	1,70	185,4000	t	Homologado	Menor Preço
0050	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES	50,67	848,6200	M²	Homologado	Menor Preço
0051	POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS	2.925,96	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0052	POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS URBANAS)	5.647,25	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 400 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	205,29	57,7500	M	Homologado	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 600 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	364,57	70,0000	M	Homologado	Menor Preço
0055	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 1000 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	691,62	162,0000	M	Homologado	Menor Preço
0056	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00 X 1,00 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	1.316,33	11,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (DRENAGEM)	3,12	6.385,3100	t	Homologado	Menor Preço
0058	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	1,23	7.108,9800	t	Homologado	Menor Preço
0059	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020	59,72	164,9000	M²	Homologado	Menor Preço
0060	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	2.194,82	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0061	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	23,97	73,8600	M²	Homologado	Menor Preço
0062	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM	115,14	17,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0063	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	514,06	2,3700	M²	Homologado	Menor Preço
0064	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	144,74	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0065	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	170,23	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	751,25	2,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0067	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO	51,67	48,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0068	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	37,46	40,0000	M	Homologado	Menor Preço
0069	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	39.939,41	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		967.417,89				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/08/2024 - 14:31	Edital - CE 004-2024 - Drenagem e Pavimentação Asfáltica Rua Emilio Marins em Alegre - Trecho 01 (Recurso Federal) -- .pdf
20/08/2024 - 14:32	Anexo I - Termo de Referencia.zip
20/08/2024 - 14:32	Anexo II - Planilha Orçamentaria e Outros.zip
20/08/2024 - 14:38	Relatorio Itens Cadastrados - CE 004-2024.pdf
07/10/2024 - 15:47	Ata da Sessão - CE 004-2024 - (análise Habilitação) - Empresa TREZE -- assinada (ok).pdf
14/10/2024 - 15:52	Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf
14/10/2024 - 15:52	Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf
14/10/2024 - 15:52	Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf
16/10/2024 - 16:26	Ata da Sessão - CE 004-2024 - (análise Habilitação) - Empresa TERRAPLENO -- assinada (ok).pdf
01/11/2024 - 18:44	Termo de Adjudicação - CE 004-2024 -- assinado.pdf
01/11/2024 - 18:45	Termo de Homologação - CE 004-2024 -- assinado.pdf
01/11/2024 - 18:45	Adjudicação e Homologação - CE 004-2024 -- assinado.pdf
01/11/2024 - 18:50	VENCEDOR DE PREÇOS SIMPLES - CE 004-2024 (ok).pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
02/10/2024 - 10:49:31	Negociação aberta para o processo 000004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



02/10/2024 - 11:21:59		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2024 - 13:21:41	Envio de Propostas Readequadas 000004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 13:21.
02/10/2024 - 13:56:07	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/10/2024 - 13:15:23		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 16:37:41	Envio de Propostas Readequadas 000004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/10/2024 às 16:37.
10/10/2024 - 11:35:14		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 13:18:07	Envio de Propostas Readequadas 000004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 13:18.
10/10/2024 - 17:48:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 10:15:53	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 11:38:23		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 12:28:55	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 14:03:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 14:13:16		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 15:58:20	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/10/2024 - 17:12:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 15:55:12	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 17:35:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 29.167.442/0001-09 - Endereço: Avenida Almirante Barroso - CEP: 20031004 - UF: RJ - Município: - Telefone: (21) 3557-0001

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	NA	NA	8,0000 M²	R\$ 358,01	R\$ R\$ 2.864,08



0002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31 M ALTURA X 1,56 M LARGURA ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE, INCLUSIVE INSTALACAO E RE TIRADA DO EQUIPAMENTO, FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA, PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROP RIO COM UNIDA	NA	NA	2,0000 UN	R\$ 1.447,04	R\$ R\$ 2.894,08
0003	EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	NA	NA	7,5900 M²	R\$ 1.399,04	R\$ R\$ 10.618,71
0004	EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	NA	NA	18,1500 M²	R\$ 716,67	R\$ R\$ 13.007,56
0005	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	NA	NA	1,0000 UN	R\$ 2.251,98	R\$ R\$ 2.251,98
0006	DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	NA	NA	40,5400 M²	R\$ 135,31	R\$ R\$ 5.485,47
0007	REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS	NA	NA	399,9600 M	R\$ 30,38	R\$ R\$ 12.150,78
0008	REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS	NA	NA	1.998,5600 M²	R\$ 4,21	R\$ R\$ 8.413,94
0009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	NA	NA	764,3800 t	R\$ 6,12	R\$ R\$ 4.678,01
0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	NA	NA	1.910,9600 t	R\$ 1,25	R\$ R\$ 2.388,70
0011	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	NA	NA	229,3200 t	R\$ 1,59	R\$ R\$ 364,62
0012	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	NA	NA	566,0600 M³	R\$ 7,90	R\$ R\$ 4.471,87



0013	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	NA	NA	25,7000 M³	R\$ 12,89	R\$ R\$ 331,27
0014	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	NA	NA	918,6200 t	R\$ 4,33	R\$ R\$ 3.977,62
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	NA	NA	2.296,5300 t	R\$ 1,25	R\$ R\$ 2.870,66
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	NA	NA	275,5900 t	R\$ 1,59	R\$ R\$ 438,19
0017	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	NA	NA	1.872,1800 M²	R\$ 2,79	R\$ R\$ 5.223,38
0018	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	NA	NA	468,0500 M³	R\$ 267,47	R\$ R\$ 125.189,33
0019	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	NA	NA	1.006,2900 t	R\$ 4,33	R\$ R\$ 4.357,24
0020	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (1)	NA	NA	30.088,2700 t	R\$ 0,47	R\$ R\$ 14.141,49
0021	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	NA	NA	35.580,7800 t	R\$ 1,25	R\$ R\$ 44.475,97



0022	IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA	NA	NA	1.872,1800 M²	R\$ 0,47	R\$ R\$ 879,92
0023	PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO	NA	NA	1.872,1800 M²	R\$ 0,32	R\$ R\$ 599,10
0024	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	NA	NA	179,7300 t	R\$ 224,32	R\$ R\$ 40.317,03
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (2)	NA	NA	5.373,9000 t	R\$ 0,47	R\$ R\$ 2.525,73
0027	EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	NA	NA	2,2500 t	R\$ 2.470,93	R\$ R\$ 5.559,59
0028	FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	NA	NA	0,7500 t	R\$ 2.533,91	R\$ R\$ 1.900,43
0029	FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	NA	NA	9,8900 t	R\$ 3.380,74	R\$ R\$ 33.435,52
0030	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	NA	NA	5.435,6100 t	R\$ 2,09	R\$ R\$ 11.360,42
0031	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	NA	NA	92,5500 M³	R\$ 224,28	R\$ R\$ 20.757,11
0032	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PASSEIO)	NA	NA	138,8300 t	R\$ 4,33	R\$ R\$ 601,13
0033	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	NA	NA	4.150,9100 t	R\$ 0,47	R\$ R\$ 1.950,93



0034	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	NA	NA	4.164,8000 t	R\$ 1,25	R\$ R\$ 5.206,00
0035	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20 EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	NA	NA	55,5300 M³	R\$ 847,16	R\$ R\$ 47.042,79
0036	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pre-fabricado, dimensoes 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viario). af_06/2016	NA	NA	364,3200 M	R\$ 69,63	R\$ R\$ 25.367,60
0037	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	NA	NA	36,4100 M	R\$ 74,65	R\$ R\$ 2.718,01
0038	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	NA	NA	168,1900 M²	R\$ 224,09	R\$ R\$ 37.689,70
0039	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (PASSEIO)	NA	NA	1.474,9600 t	R\$ 2,92	R\$ R\$ 4.306,88
0040	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	NA	NA	1.642,1200 t	R\$ 1,15	R\$ R\$ 1.888,44
0041	RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS	NA	NA	180,0000 M	R\$ 32,89	R\$ R\$ 5.920,20
0042	REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	NA	NA	180,0000 M	R\$ 100,79	R\$ R\$ 18.142,20



0043	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 3,0 M. 2 ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.AF_02/2021	NA	NA	1.329,2200 M³	R\$ 5,94	R\$ R\$ 7.895,57
0044	REATERRO MECANIZADO DE VALA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PROF. DE ATE 1,5M 2 REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3 / POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DEINTERFERENCIA. AF_04/	NA	NA	965,7000 M³	R\$ 13,78	R\$ R\$ 13.307,35
0045	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO	NA	NA	123,8700 M³	R\$ 147,92	R\$ R\$ 18.322,85
0046	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	NA	NA	803,7900 t	R\$ 4,33	R\$ R\$ 3.480,41
0047	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	NA	NA	5.555,4300 t	R\$ 0,47	R\$ R\$ 2.611,05
0048	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	NA	NA	7.118,9900 t	R\$ 1,25	R\$ R\$ 8.898,74
0049	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	NA	NA	185,4000 t	R\$ 1,59	R\$ R\$ 294,79
0050	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES	NA	NA	848,6200 M²	R\$ 47,56	R\$ R\$ 40.360,37
0051	POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS	NA	NA	2,0000 UN	R\$ 2.746,67	R\$ R\$ 5.493,34
0052	POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS URBANAS)	NA	NA	5,0000 UN	R\$ 5.301,22	R\$ R\$ 26.506,10



0053	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 400 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	NA	NA	57,7500 M	R\$ 192,71	R\$ R\$ 11.129,00
0054	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 600 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	NA	NA	70,0000 M	R\$ 342,23	R\$ R\$ 23.956,10
0055	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 1000 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	NA	NA	162,0000 M	R\$ 649,24	R\$ R\$ 105.176,88
0056	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00 X 1,00 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	NA	NA	11,0000 UN	R\$ 1.235,67	R\$ R\$ 13.592,37
0057	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (DRENAGEM)	NA	NA	6.385,3100 t	R\$ 2,92	R\$ R\$ 18.645,11
0058	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	NA	NA	7.108,9800 t	R\$ 1,15	R\$ R\$ 8.175,33
0059	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020	NA	NA	164,9000 M²	R\$ 56,06	R\$ R\$ 9.244,29
0060	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	NA	NA	1,0000 UN	R\$ 2.060,33	R\$ R\$ 2.060,33
0061	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	NA	NA	73,8600 M²	R\$ 22,50	R\$ R\$ 1.661,85



0062	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM	NA	NA	17,5200 M²	R\$ 108,08	R\$ R\$ 1.893,56
0063	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	NA	NA	2,3700 M²	R\$ 482,56	R\$ R\$ 1.143,67
0064	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	NA	NA	8,0000 UN	R\$ 135,87	R\$ R\$ 1.086,96
0065	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	NA	NA	4,0000 UN	R\$ 159,79	R\$ R\$ 639,16
0066	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	NA	NA	2,0000 M²	R\$ 705,21	R\$ R\$ 1.410,42
0067	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO	NA	NA	48,0000 M²	R\$ 48,50	R\$ R\$ 2.328,00
0068	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	NA	NA	40,0000 M	R\$ 35,16	R\$ R\$ 1.406,40
0069	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	NA	NA	1,0000 UN	R\$ 37.492,06	R\$ R\$ 37.492,06
TOTAL DO LOTE					R\$ 906.975,75	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 906.975,75	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:26:58	N/C	N/C	8,0000	R\$292,44	R\$ 2.339,52	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	8,0000	R\$381,18	R\$ 3.049,44	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			8,0000	R\$381,38	R\$ 3.051,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31 M ALTURA X 1,56 M LARGURA ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALACAO E RE TIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE,BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROP RIO COM UNIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:27:35	N/C	N/C	2,0000	R\$1.182,02	R\$ 2.364,04	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	2,0000	R\$1.540,69	R\$ 3.081,38	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			2,0000	R\$1.541,50	R\$ 3.083,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:28:44	N/C	N/C	7,5900	R\$1.142,81	R\$ 8.673,93	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	7,5900	R\$1.489,58	R\$ 11.305,91	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			7,5900	R\$1.490,37	R\$ 11.311,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:30:26	N/C	N/C	18,1500	R\$585,42	R\$ 10.625,37	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	18,1500	R\$763,04	R\$ 13.849,18	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			18,1500	R\$763,45	R\$ 13.856,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:31:57	N/C	N/C	1,0000	R\$1.839,53	R\$ 1.839,53	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	1,0000	R\$2.997,72	R\$ 2.997,72	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			1,0000	R\$2.398,98	R\$ 2.398,98	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO
DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:32:29	N/C	N/C	40,5400	R\$110,53	R\$ 4.480,89	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	40,5400	R\$144,07	R\$ 5.840,60	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			40,5400	R\$144,15	R\$ 5.843,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:33:16	N/C	N/C	399,9600	R\$24,82	R\$ 9.927,01	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	399,9600	R\$32,35	R\$ 12.938,71	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:49			399,9600	R\$32,37	R\$ 12.946,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:34:39	N/C	N/C	1.998,5600	R\$3,38	R\$ 6.755,13	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	1.998,5600	R\$4,48	R\$ 8.953,55	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			1.998,5600	R\$4,49	R\$ 8.973,53	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020
(DEMOLICOES E RETIRADAS)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:35:11	N/C	N/C	764,3800	R\$5,00	R\$ 3.821,90	Sim



TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	764,3800	R\$6,51	R\$ 4.976,11	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			764,3800	R\$6,52	R\$ 4.983,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:36:21	N/C	N/C	1.910,9600	R\$1,02	R\$ 1.949,18	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	1.910,9600	R\$1,33	R\$ 2.541,58	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			1.910,9600	R\$1,34	R\$ 2.560,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:36:50	N/C	N/C	229,3200	R\$1,30	R\$ 298,12	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	229,3200	R\$1,69	R\$ 387,55	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			229,3200	R\$1,70	R\$ 389,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:37:15	N/C	N/C	566,0600	R\$6,45	R\$ 3.651,09	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	566,0600	R\$8,41	R\$ 4.760,56	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			566,0600	R\$8,42	R\$ 4.766,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:37:55	N/C	N/C	25,7000	R\$270,00	R\$ 6.939,00	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:55	NA	NA	25,7000	R\$13,73	R\$ 352,86	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			25,7000	R\$13,74	R\$ 353,12	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:38:27	N/C	N/C	918,6200	R\$3,54	R\$ 3.251,91	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	918,6200	R\$4,61	R\$ 4.234,84	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:50			918,6200	R\$4,62	R\$ 4.244,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:39:07	N/C	N/C	2.296,5300	R\$1,02	R\$ 2.342,46	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	2.296,5300	R\$1,33	R\$ 3.054,38	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			2.296,5300	R\$1,34	R\$ 3.077,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:39:34	N/C	N/C	275,5900	R\$1,30	R\$ 358,27	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	275,5900	R\$1,69	R\$ 465,75	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			275,5900	R\$2,98	R\$ 821,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:40:09	N/C	N/C	1.872,1800	R\$2,28	R\$ 4.268,57	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	1.872,1800	R\$2,97	R\$ 5.560,37	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			1.872,1800	R\$2,98	R\$ 5.579,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:40:37	N/C	N/C	468,0500	R\$218,48	R\$ 102.259,56	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	468,0500	R\$284,78	R\$ 133.291,28	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			468,0500	R\$284,93	R\$ 133.361,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:41:03	N/C	N/C	1.006,2900	R\$3,54	R\$ 3.562,27	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	1.006,2900	R\$4,61	R\$ 4.639,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			1.006,2900	R\$4,62	R\$ 4.649,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:41:48	N/C	N/C	30.088,2700	R\$0,39	R\$ 11.734,43	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	30.088,2700	R\$0,50	R\$ 15.044,14	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			30.088,2700	R\$0,51	R\$ 15.345,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:42:18	N/C	N/C	35.580,7800	R\$1,27	R\$ 45.187,59	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	35.580,7800	R\$1,33	R\$ 47.322,44	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:51			35.580,7800	R\$1,13	R\$ 40.206,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:42:57	N/C	N/C	1.872,1800	R\$0,39	R\$ 730,15	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	1.872,1800	R\$0,50	R\$ 936,09	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52			1.872,1800	R\$0,51	R\$ 954,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:43:22	N/C	N/C	1.872,1800	R\$0,26	R\$ 486,77	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	1.872,1800	R\$0,34	R\$ 636,54	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52			1.872,1800	R\$0,35	R\$ 655,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:44:03	N/C	N/C	179,7300	R\$183,24	R\$ 32.933,73	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	179,7300	R\$238,84	R\$ 42.926,71	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52			179,7300	R\$238,97	R\$ 42.950,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	30/09/2024 - 21:44:27	N/C	N/C	5.373,9000	R\$0,39	R\$ 2.095,82	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	5.373,9000	R\$0,50	R\$ 2.686,95	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52			5.373,9000	R\$0,51	R\$ 2.740,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:43:11	N/C	N/C	2,2500	R\$2.105,77	R\$ 4.737,98	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	2,2500	R\$2.630,83	R\$ 5.919,37	Não



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52	2,2500	R\$3.211,10	R\$ 7.224,97	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:56	NA	NA	0,7500	R\$2.697,89	R\$ 2.023,42	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:39:46	N/C	N/C	0,7500	R\$2.159,44	R\$ 1.619,58	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:52			0,7500	R\$2.699,31	R\$ 2.024,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:51:11	N/C	N/C	9,8900	R\$2.761,56	R\$ 27.311,83	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	9,8900	R\$3.559,53	R\$ 35.203,75	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			9,8900	R\$3.601,42	R\$ 35.618,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:51:43	N/C	N/C	5.435,6100	R\$1,70	R\$ 9.240,54	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	5.435,6100	R\$2,22	R\$ 12.067,05	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			5.435,6100	R\$2,23	R\$ 12.121,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:52:17	N/C	N/C	92,5500	R\$183,20	R\$ 16.955,16	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	92,5500	R\$238,79	R\$ 22.100,01	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			92,5500	R\$238,92	R\$ 22.112,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM



**CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PASSEIO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:52:47	N/C	N/C	138,8300	R\$3,54	R\$ 491,46	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	138,8300	R\$4,61	R\$ 640,01	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			138,8300	R\$4,62	R\$ 641,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:53:09	N/C	N/C	4.150,9100	R\$0,39	R\$ 1.618,85	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	4.150,9100	R\$0,50	R\$ 2.075,45	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			4.150,9100	R\$0,51	R\$ 2.116,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:53:50	N/C	N/C	4.164,8000	R\$1,02	R\$ 4.248,10	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	4.164,8000	R\$1,33	R\$ 5.539,18	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:53			4.164,8000	R\$1,34	R\$ 5.580,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20 EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:54:22	N/C	N/C	55,5300	R\$692,00	R\$ 38.426,76	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	55,5300	R\$901,98	R\$ 50.086,95	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			55,5300	R\$902,46	R\$ 50.113,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pre-fabricado, dimensoes 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:55:02	N/C	N/C	364,3200	R\$56,88	R\$ 20.722,52	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	364,3200	R\$74,14	R\$ 27.010,68	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			364,3200	R\$74,18	R\$ 27.025,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:55:33	N/C	N/C	36,4100	R\$60,98	R\$ 2.220,28	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	36,4100	R\$79,48	R\$ 2.893,87	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			36,4100	R\$79,53	R\$ 2.895,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:56:09	N/C	N/C	168,1900	R\$183,71	R\$ 30.898,18	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	168,1900	R\$239,46	R\$ 40.274,78	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			168,1900	R\$239,59	R\$ 40.296,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (PASSEIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:56:39	N/C	N/C	1.474,9600	R\$2,39	R\$ 3.525,15	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	1.474,9600	R\$3,11	R\$ 4.587,13	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			1.474,9600	R\$3,12	R\$ 4.601,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:57:04	N/C	N/C	1.642,1200	R\$0,94	R\$ 1.543,59	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	1.642,1200	R\$1,22	R\$ 2.003,39	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			1.642,1200	R\$1,23	R\$ 2.019,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:57:31	N/C	N/C	180,0000	R\$26,86	R\$ 4.834,80	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	180,0000	R\$35,02	R\$ 6.303,60	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:54			180,0000	R\$35,04	R\$ 6.307,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:58:12	N/C	N/C	180,0000	R\$82,33	R\$ 14.819,40	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:57	NA	NA	180,0000	R\$107,31	R\$ 19.315,80	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			180,0000	R\$107,37	R\$ 19.326,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 3,0 M. 2 ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:58:44	N/C	N/C	1.329,2200	R\$4,85	R\$ 6.446,72	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	1.329,2200	R\$6,32	R\$ 8.400,67	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			1.329,2200	R\$6,33	R\$ 8.413,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - REATERRO MECANIZADO DE VALA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PROF. DE ATE 1,5M 2 REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3 / POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DEINTERFERENCIA. AF_04/

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 12:59:17	N/C	N/C	965,7000	R\$11,25	R\$ 10.864,12	Sim



TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	965,7000	R\$14,67	R\$ 14.166,82	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			965,7000	R\$14,68	R\$ 14.176,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 13:00:36	N/C	N/C	123,8700	R\$120,83	R\$ 14.967,21	Sim
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	123,8700	R\$157,49	R\$ 19.508,29	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			123,8700	R\$157,58	R\$ 19.519,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	803,7900	R\$4,61	R\$ 3.705,47	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:40:42	N/C	N/C	803,7900	R\$3,54	R\$ 2.845,42	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			803,7900	R\$4,62	R\$ 3.713,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	5.555,4300	R\$0,50	R\$ 2.777,72	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:41:40	N/C	N/C	5.555,4300	R\$0,39	R\$ 2.166,62	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			5.555,4300	R\$0,51	R\$ 2.833,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	7.118,9900	R\$1,33	R\$ 9.468,26	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:42:07	N/C	N/C	7.118,9900	R\$1,02	R\$ 7.261,37	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:55			7.118,9900	R\$1,34	R\$ 9.539,45	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0049 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	185,4000	R\$1,69	R\$ 313,33	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:42:28	N/C	N/C	185,4000	R\$1,30	R\$ 241,02	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			185,4000	R\$1,70	R\$ 315,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	848,6200	R\$50,64	R\$ 42.974,12	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:43:00	N/C	N/C	848,6200	R\$38,85	R\$ 32.968,89	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			848,6200	R\$50,67	R\$ 42.999,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	2,0000	R\$2.924,42	R\$ 5.848,84	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:43:28	N/C	N/C	2,0000	R\$2.243,62	R\$ 4.487,24	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			2,0000	R\$2.925,96	R\$ 5.851,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS URBANAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	5,0000	R\$5.644,28	R\$ 28.221,40	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:43:57	N/C	N/C	5,0000	R\$4.330,31	R\$ 21.651,55	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			5,0000	R\$5.647,25	R\$ 28.236,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 400 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	57,7500	R\$205,18	R\$ 11.849,15	Não



REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:44:24	N/C	N/C	57,7500	R\$157,41	R\$ 9.090,43	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			57,7500	R\$205,29	R\$ 11.855,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 600 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_ 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	70,0000	R\$364,37	R\$ 25.505,90	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:45:00	N/C	N/C	70,0000	R\$279,55	R\$ 19.568,50	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:56			70,0000	R\$364,57	R\$ 25.519,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 1000 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_ 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:58	NA	NA	162,0000	R\$691,25	R\$ 111.982,50	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:45:24	N/C	N/C	162,0000	R\$530,33	R\$ 85.913,46	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			162,0000	R\$691,62	R\$ 112.042,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00 X 1,00 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_ 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	11,0000	R\$1.315,63	R\$ 14.471,93	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:45:52	N/C	N/C	11,0000	R\$1.009,36	R\$ 11.102,96	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			11,0000	R\$1.316,33	R\$ 14.479,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	6.385,3100	R\$3,11	R\$ 19.858,31	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:46:13	N/C	N/C	6.385,3100	R\$2,39	R\$ 15.260,89	Sim



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57	6.385,3100	R\$3,12	R\$ 19.922,17	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	------------	---------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0058 - TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	7.108,9800	R\$1,22	R\$ 8.672,96	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:46:50	N/C	N/C	7.108,9800	R\$0,94	R\$ 6.682,44	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			7.108,9800	R\$1,23	R\$ 8.744,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA , COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	164,9000	R\$59,68	R\$ 9.841,23	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:47:55	N/C	N/C	164,9000	R\$45,79	R\$ 7.550,77	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			164,9000	R\$59,72	R\$ 9.847,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	1,0000	R\$2.193,66	R\$ 2.193,66	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:48:29	N/C	N/C	1,0000	R\$1.682,98	R\$ 1.682,98	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			1,0000	R\$2.194,82	R\$ 2.194,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	73,8600	R\$23,95	R\$ 1.768,95	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:49:38	N/C	N/C	73,8600	R\$18,38	R\$ 1.357,55	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:57			73,8600	R\$23,97	R\$ 1.770,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	17,5200	R\$115,07	R\$ 2.016,03	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:50:31	N/C	N/C	17,5200	R\$88,28	R\$ 1.546,67	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			17,5200	R\$115,14	R\$ 2.017,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	2,3700	R\$513,79	R\$ 1.217,68	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:51:14	N/C	N/C	2,3700	R\$394,18	R\$ 934,21	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			2,3700	R\$514,06	R\$ 1.218,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	8,0000	R\$144,66	R\$ 1.157,28	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:51:37	N/C	N/C	8,0000	R\$110,98	R\$ 887,84	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			8,0000	R\$144,74	R\$ 1.157,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	4,0000	R\$170,14	R\$ 680,56	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:52:18	N/C	N/C	4,0000	R\$130,53	R\$ 522,12	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			4,0000	R\$170,23	R\$ 680,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	2,0000	R\$750,84	R\$ 1.501,68	Não



REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:52:58	N/C	N/C	2,0000	R\$576,05	R\$ 1.152,10	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			2,0000	R\$751,25	R\$ 1.502,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	48,0000	R\$51,64	R\$ 2.478,72	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:53:27	N/C	N/C	48,0000	R\$39,62	R\$ 1.901,76	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			48,0000	R\$51,67	R\$ 2.480,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	40,0000	R\$37,44	R\$ 1.497,60	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:54:02	N/C	N/C	40,0000	R\$28,72	R\$ 1.148,80	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:58			40,0000	R\$37,46	R\$ 1.498,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	01/10/2024 - 18:19:59	NA	NA	1,0000	R\$39.918,46	R\$ 39.918,46	Não
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	01/10/2024 - 19:54:40	N/C	N/C	1,0000	R\$30.625,53	R\$ 30.625,53	Sim
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	01/10/2024 - 21:31:59			1,0000	R\$39.939,41	R\$ 39.939,41	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	60 dias
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	60 dias
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



01/10/2024 - 18:20:00	965.875,61 (proposta)	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Válido
01/10/2024 - 19:54:40	756.919,60 (proposta)	15.108.754/0001-37 - REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	Cancelado
01/10/2024 - 21:31:59	961.601,18 (proposta)	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:27:40	773.940,00	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:29:04	755.919,60	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:31:53	917.112,12	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Válido
02/10/2024 - 10:40:57	754.919,60	15.108.754/0001-37 - REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:41:22	753.919,60	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:44:28	725.560,00 (lance oculto)	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 10:45:24	741.781,20 (lance oculto)	15.108.754/0001-37 - REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	Cancelado
02/10/2024 - 11:21:58	725.500,00	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
03/10/2024 - 13:15:22	725.499,94	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
10/10/2024 - 11:35:13	907.112,00	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/10/2024 - 11:38:22	906.975,75	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	11/10/2024 - 14:03:41	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Proposta Readequada - CE 0042024 11-10-2024.zip
0001	11/10/2024 - 14:13:16	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Proposta Readequada - CE 0042024 11-10-2024.zip
0001	11/10/2024 - 17:12:32	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Proposta CE 004-2024 - Alegre-ES.zip
0001	14/10/2024 - 17:35:26	29.167.442/0001-09 - TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	Proposta de Preços Readequada - CE 004-2024 - Alegre - ES.zip

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	01/10/2024 - 16:58	Carlos Alexandre de Almeida Santiago	-	-	-	-	Documentos de Habilitação
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01/10/2024 - 18:08	Rubens Wencioneck	-	-	-	-	Documentos de Habilitação
REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	01/10/2024 - 23:43	ANTONIO MARCOS DA CRUZ	-	-	-	-	Documentos de Habilitação

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
------	------------	------	---------



07/10/2024 - 15:51:25 TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 01.070.171/0001-50 Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)

CONFORME CONSTA NA ATA DA SESSÃO ANEXA AOS DOCUMENTOS DO CERTAME.

09/10/2024 - 17:57:06 REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA 15.108.754/0001-37 Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)

Desclassificação: Prezados(as) licitantes, informamos que como a empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA não apresentou a PROPOSTA READEQUADA conforme solicitado e exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital – CE 004/2024.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/10/2024 - 17:03	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	Desclassificado	725.499,94
2º	REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA	15.108.754/0001-37	Desclassificado	741.781,20
3º	TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA	29.167.442/0001-09	Arrematante	906.975,75

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/08/2024 - 14:31:19	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: Conforme Edital..
20/08/2024 - 14:32:01	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Anexo I - Termo de Referencia.zip) em 20/08/2024 às 14:32.
20/08/2024 - 14:32:26	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Anexo II - Planilha Orçamentaria e Outros.zip) em 20/08/2024 às 14:32.
20/08/2024 - 14:38:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Relatorio Itens Cadastrados - CE 004-2024.pdf) em 20/08/2024 às 14:38.
30/09/2024 - 17:42:33	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer de Impugnação - CE 004-2024 - (Indeferida) - assinada (ok).pdf) em 30/09/2024 às 17:42.
02/10/2024 - 09:02:58	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados(as) licitantes, informo que as propostas serão analisadas.
02/10/2024 - 09:05:08	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/10/2024 - 10:20:42	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/10/2024 - 10:20:43	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
02/10/2024 - 10:20:43	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
02/10/2024 - 10:20:43	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
02/10/2024 - 10:21:29	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informo que será aberta a disputa.
02/10/2024 - 10:22:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
02/10/2024 - 10:22:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa, porém o benefício foi desabilitado para o processo.
02/10/2024 - 10:37:18	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
02/10/2024 - 10:42:43	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 02/10/2024 às 10:47:43.
02/10/2024 - 10:42:43	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 917.112,12
02/10/2024 - 10:47:43	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 02/10/2024 às 10:47:43.



02/10/2024 - 10:47:43	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/10/2024 - 10:49:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 725.560,00.
02/10/2024 - 10:49:31	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
02/10/2024 - 10:56:56	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 10:56.
02/10/2024 - 10:57:36	Agente de Contratação	Senhor represente da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, podemos negociar no lote 0001, é possível melhorar o valor da proposta?
02/10/2024 - 11:21:58	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 725.500,00.
02/10/2024 - 11:42:29	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
02/10/2024 - 11:46:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/10/2024 às 12:16.
02/10/2024 - 13:21:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 13:21.
02/10/2024 - 13:22:39	Agente de Contratação	Boa tarde! Senhor(a) represente da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, favor enviar a PROPOSTA READEQUADA de acordo com o último lance enviado (conforme exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital).
02/10/2024 - 13:56:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:21 do dia 03/10/2024.
02/10/2024 - 13:56:08	Sistema	Motivo: Senhor licitante, tendo em vista a proposta apresentada ser inexequível, com valor inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, solicitamos a comprovação da exequibilidade de sua proposta, apresentando justificativas e documentos que comprovem a execução satisfatória do objeto, tais como composição de custos.
02/10/2024 - 14:12:28	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame às 14h do dia 03/10/2024.
03/10/2024 - 13:15:23	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/10/2024 - 13:18:14	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/10/2024 - 14:01:45	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
03/10/2024 - 14:14:37	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a PROPOSTA READEQUADA e as documentações de HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica) da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, será encaminhada para análise pelos membros da Comissão designados através da Portaria nº 4.836/2024. Diante do exposto, a Sessão será retomada no dia 04/10/2024 às 14h.
04/10/2024 - 14:06:50	Agente de Contratação	Boa Tarde! Prezados(as), retornamos com a sessão para prosseguimento no certame.
04/10/2024 - 14:15:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/10/2024 - 14:15:12	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 725.499,94 para corresponder a proposta readequada.
04/10/2024 - 15:53:30	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a sessão será interrompida para análises necessárias nas documentações de HABILITAÇÃO. Assim, retornaremos aos procedimentos desse certame às 14h do dia 07/10/2024.
07/10/2024 - 14:04:17	Agente de Contratação	Boa Tarde! Prezados(as), retornamos com a sessão para prosseguimento no certame.
07/10/2024 - 15:45:51	Agente de Contratação	Prezados(as), retornamos com a sessão para divulgar o resultado da análise das documentações de HABILITAÇÃO (exigidas no item 9.3. do Termo de Referência anexo I do edital) apresentadas pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, julgamento da Habilitação referente do Lote.
07/10/2024 - 15:47:32	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão - CE 004-2024 - (análise Habilitação) - Empresa TREZE -- assinada (ok).pdf) em 07/10/2024 às 15:47.
07/10/2024 - 15:48:50	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que o resultado da análise das documentações de habilitação apresentada pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, está disponível nos autos da licitação (Ata da Sessão - CE 004/2024).
07/10/2024 - 15:51:25	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado no processo.
07/10/2024 - 15:51:25	Sistema	Motivo: CONFORME CONSTA NA ATA DA SESSÃO ANEXA AOS DOCUMENTOS DO CERTAME.
07/10/2024 - 15:51:25	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
07/10/2024 - 15:51:25	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA com lance de R\$ 741.781,20.
07/10/2024 - 16:07:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:07 do dia 08/10/2024.
07/10/2024 - 16:08:00	Agente de Contratação	- Senhor represente da empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA, podemos negociar no lote, é possível melhorar o valor da proposta?
07/10/2024 - 17:06:54	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame às 14h do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 14:00:36	Agente de Contratação	Boa Tarde! Prezados(as) licitantes, retornamos com a sessão para prosseguimento no certame.
08/10/2024 - 14:02:31	Agente de Contratação	Senhor(a) represente da empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração, solicito análise quanto a possibilidade de reduzir o valor do último lance ofertado.
08/10/2024 - 16:37:00	Agente de Contratação	Senhor(a) represente da empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA, favor enviar a PROPOSTA READEQUADA de acordo com o último lance ofertado (conforme exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital).
08/10/2024 - 16:37:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/10/2024 às 16:37.
08/10/2024 - 16:41:50	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame às 15h do dia 09/10/2024.
09/10/2024 - 15:00:28	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.



09/10/2024 - 17:54:24	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que como a empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA não apresentou a PROPOSTA READEQUADA conforme solicitado e exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital 13 CE 004/2024, a mesma será DESCLASSIFICADA.
09/10/2024 - 17:57:06	Sistema	O fornecedor REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/10/2024 - 17:57:06	Sistema	Motivo: Prezados(as) licitantes, informamos que como a empresa REALIZA CONSTRUTORA COMERCIO PRODUTOS E PRESTACAO DE SERVICO EM GERAL LTDA não apresentou a PROPOSTA READEQUADA conforme solicitado e exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital – CE 004/2024.
09/10/2024 - 17:57:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 917.112,12.
09/10/2024 - 18:01:32	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 10/10/2024.
09/10/2024 - 18:01:32	Sistema	Motivo: Senhor LICITANTE, podemos negociar no lote, é possível melhorar o valor da proposta?
09/10/2024 - 18:03:24	Agente de Contratação	Senhor(a) representante da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, solicito análise quanto a possibilidade de reduzir o valor do último lance ofertado.
09/10/2024 - 18:08:44	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame às 13h do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 06:52:01	F. TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO	Negociação Item 0001: Bom dia
10/10/2024 - 11:35:13	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 907.112,00.
10/10/2024 - 13:01:22	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
10/10/2024 - 13:02:28	F. TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO	Negociação Item 0001: Boa tarde, prezados.
10/10/2024 - 13:08:13	Agente de Contratação	PREZADO(A) LICITANTE, COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, É POSSÍVEL MELHORAR O VALOR DA PROPOSTA?
10/10/2024 - 13:09:34	F. TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO	Negociação Item 0001: Prezado agente de Contratação. Não há possibilidade de ofertarmos valor diferente, do que já ofertamos.
10/10/2024 - 13:14:52	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
10/10/2024 - 13:14:52	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO
10/10/2024 - 13:18:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 13:18.
10/10/2024 - 13:18:26	Agente de Contratação	Prezado(a) Senhor(a) representante da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA, favor enviar a PROPOSTA READEQUADA de acordo com o último lance ofertado (conforme exigências do item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital).
10/10/2024 - 17:48:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/10/2024 - 20:00:20	Agente de Contratação	- PREZADOS(AS) LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 11/10/2024 ÀS 10H.
11/10/2024 - 10:00:20	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
11/10/2024 - 10:15:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 10:15:54	Sistema	Motivo: Senhor(a) representante da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, favor fazer correção na PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA apresentada, a mesma deve ser conforme o lance ofertado no sistema eletrônico, correspondente ao valor total de R\$ 907.102,78.
11/10/2024 - 11:38:23	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/10/2024 - 12:04:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 12:04:59	Sistema	Motivo: O LICITANTE RESPONDEU ANTES DE FINALIZAR O PRAZO, SERÁ FEITA ANALISE.
11/10/2024 - 12:28:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:28 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 12:28:55	Sistema	Motivo: Boa tarde! Prezado (a) licitante, o novo arquivo enviado (planilha) confere com a proposta readequada no sistema eletrônico (Total Readequada de R\$ 906.975,75). Contudo, se faz necessária sua apresentação conforme o item 11.19.5. c/c o item 14.1. do edital.
11/10/2024 - 12:38:43	Agente de Contratação	BOA TARDE! PREZADOS(AS) LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME ÀS 14H DE HOJE.
11/10/2024 - 13:57:36	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
11/10/2024 - 14:03:41	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/10/2024 - 14:13:16	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/10/2024 - 14:40:02	Agente de Contratação	Prezados(as), informamos que a PROPOSTA READEQUADA e as documentações de HABILITAÇÃO (Qualificação Técnica) da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, será encaminhada para análise pelos membros da Comissão designados através da Portaria nº 4.836/2024.
11/10/2024 - 15:58:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:58 do dia 11/10/2024.
11/10/2024 - 15:58:20	Sistema	Motivo: Prezado (a) licitante, favor encaminhar novamente a Planilha Orçamentária, conforme manifestação da Duta Comissão a planilha está ilegível, não sendo possível analisar.
11/10/2024 - 17:12:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/10/2024 - 18:14:35	Agente de Contratação	BOA TARDE! PREZADOS(AS) LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 14/10/2024 ÀS 15H.



14/10/2024 - 15:00:02	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
14/10/2024 - 15:52:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf) em 14/10/2024 às 15:52.
14/10/2024 - 15:52:52	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf) em 14/10/2024 às 15:52.
14/10/2024 - 15:52:58	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Técnico (PROPOSTA READEQUADA) - CE 004-2024.pdf) em 14/10/2024 às 15:52.
14/10/2024 - 15:55:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:54 do dia 14/10/2024.
14/10/2024 - 15:55:12	Sistema	Motivo: Senhor(a) representante da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA, arrematante do lote, conforme Parecer Técnico disponível nos autos da licitação (CE 004/2024), consta divergência nos valores apresentados. Assim, favor fazer as correções na PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA apresentada. Lembrando que o valor deve ser acertado conforme o lance ofertado no sistema eletrônico, correspondente ao valor Total Readequado de R\$ 906.975,75.
14/10/2024 - 17:31:11	F. TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO	Documentação Lote 0001: Alicitante TERRAPLENO, ao lançar seus preços unitários no sistema, identificou uma lateração do mesmo, em trelação a planilha orçamentária disponibilizada no Edital da Licitação CE 004-2024 - Alegre/ES, que foi a exclusão do Item (04.10) e o somatório dos quantitativos dos itens (04.05), que no Edital possui o quantitativo de 30.188,90 TxKM, com o item (04
14/10/2024 - 17:35:24	F. TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO	Documentação Lote 0001: 10), que no Edital possui o quantitativo de 5.391,88 TXKM, totalizando 35.580,78 TXKM. A fim de atender a alteração do sistema a licitante, fez o mesmo procedimento em sua planilha, de formato excel. Tal ato foi desfeito agora, conforme vossa solicitação, para que a planilha readequada apresentada, seja compatível com a planilha orçamentária do Edital, com os valores ofertados pela Licitante.
14/10/2024 - 17:35:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/10/2024 - 17:56:11	Agente de Contratação	BOA TARDE! PREZADOS(AS) LICITANTES, INFORMAMOS QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 15/10/2024 ÀS 14H.
15/10/2024 - 14:00:12	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
15/10/2024 - 14:01:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
15/10/2024 - 14:01:18	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 906.975,75 para corresponder a proposta readequada.
15/10/2024 - 17:54:58	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que as documentações de HABILITAÇÃO referente a Qualificação Econômico-financeira da empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, foi encaminhada para o Setor Contábil/PMA para análise. Assim, como até o momento não temos retorno da análise, informamos que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 16/10/2024 às 15h.
16/10/2024 - 15:13:54	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados(as) licitantes, informamos que a sessão será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
16/10/2024 - 16:26:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão - CE 004-2024 - (análise Habilitação) - Empresa TERRAPLENO -- assinada (ok).pdf) em 16/10/2024 às 16:26.
16/10/2024 - 16:27:08	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que o resultado da análise das documentações de habilitação apresentada pela empresa TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA arrematante do lote, está disponível nos autos da licitação (Ata da Sessão - CE 004/2024).
16/10/2024 - 16:30:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E CONSTRUCAO LTDA.
16/10/2024 - 16:30:33	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
16/10/2024 - 16:32:16	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que será aberto pela agente de contratação o Prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO, conforme item 15. do edital
16/10/2024 - 16:32:48	Agente de Contratação	Será definido o prazo de 30 minutos para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO conforme item 15 do presente edital
16/10/2024 - 16:33:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/10/2024 às 17:03.
16/10/2024 - 17:12:26	Agente de Contratação	Prezados(as) licitantes, informamos que o prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO encerrou às 17:03.
16/10/2024 - 17:24:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
31/10/2024 - 14:19:22	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Nemrod Emerick.
31/10/2024 - 14:19:53	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Nemrod Emerick.
01/11/2024 - 18:44:47	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Termo de Adjudicação - CE 004-2024 -- assinado.pdf) em 01/11/2024 às 18:44.
01/11/2024 - 18:45:11	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Termo de Homologação - CE 004-2024 -- assinado.pdf) em 01/11/2024 às 18:45.
01/11/2024 - 18:45:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Adjudicação e Homologação - CE 004-2024 -- assinado.pdf) em 01/11/2024 às 18:45.
01/11/2024 - 18:50:00	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (VENCEDOR DE PREÇOS SIMPLES - CE 004-2024 (ok).pdf) em 01/11/2024 às 18:50.

Anapaula Paes Alves Monteiro
Agente de Contratação



Nemrod Emerick
Autoridade Competente

Alaicio Geraldo Gonçalves
Apoio

Patrick da Silva Machado
Apoio

Raphael Souza Aguiar
Apoio

